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OPINBER HEIMSÓKN FORSETAHJÓNA TIL KANADA 

 

Forseti Íslands Guðni Th. Jóhannesson og Eliza Reid forsetafrú 
verða í Kanada dagana 29. maí til 1. júní í boði landstjórans Mary Simon. 
Þetta er fyrsta ríkisheimsókn Íslands til Kanada frá árinu 2000 og er 
markmið hennar að styrkja enn frekar hin margþættu tengsl landanna sem 
fögnuðu 75 ára afmæli stjórnmálasambands á síðasta ári.  

Með forsetahjónum í för verður sendinefnd skipuð Lilju 
Alfreðsdóttur, viðskipta- og menningarmálaráðherra, Pétri Þ. Óskarssyni, 
framkvæmdastjóra Íslandsstofu, Jóni Sigfússyni, stjórnarformanni Planet 
Youth og Jóhönnu Vigdísi Guðmundsdóttur, framkvæmdastjóra 
Almannaróms, auk Hlyns Guðjónssonar sendiherra Íslands í Kanada.  Þá 
fylgir forseta fjöldi fulltrúa úr viðskiptalífinu* sem hyggjast efla samstarf 
við Kanada, m.a. á sviði nýsköpunar í sjávarútvegi, heilsutækni og við 
nýtingu grænnar orku. 

Heimsóknin hefst að morgni mánudagsins 29. maí með formlegri 
móttökuathöfn í höfuðborginni Ottawa sem er fæðingarstaður Elizu Reid 
forsetafrúar. Þar verður fundað með Mary Simon landstjóra og Justin 
Trudeau forsætisráðherra. Jafnframt verður þar efnt til tveggja funda um 
sameiginleg hagsmunamál Íslands og Kanada. Á þeim fyrri verður fjallað 
um varðveislu tungumáls í fámennum málsamfélögum og kynntar 
aðferðir í notkun máltæknilausna á íslensku. Á síðari fundinum verður 
sjónum beint að lýðheilsu ungmenna og munu fulltrúar frá Rannsóknum 
og greiningu ræða við kanadísk heilbrigðismálayfirvöld (Public Health 
Agency of Canada) um íslenska forvarnarmódelið sem innleitt hefur verið 
víða um lönd, þar á meðal í Kanada, undir merkjum Planet Youth. 

Í Ottawa verður einnig boðið til bókmenntaviðburðarins „Sögur úr 
norðri“ þar sem rithöfundarnir Eliza Reid forsetafrú og Whit Fraser, 
eiginmaður landstjóra Kanada, ræða við kanadíska rithöfunda um 
bókmenntaarf þjóðanna.  



Frá Ottawa halda forsetahjónin ásamt sendinefndum til Halifax í 
Nova Scotia og til St. John’s á Nýfundnalandi og Labrador. Þau munu 
eiga fundi með fylkisstjórum og ráðherrum auk þess sem efnt verður til 
fjölda viðburða í því skyni að efla menningar- og viðskiptatengsl Íslands 
og Kanada. 

Heimsókninni lýkur í Toronto þar sem forsetahjón eiga fund með 
fylkisstjóra Ontario. Þá býður Íslandsstofa til íslensks markaðsdags þar 
sem leiddir eru saman kanadískir fjárfestar og fulltrúar íslensks 
viðskiptalífs, og mun forseti ávarpa gestina. 

Ríkisheimsókn forseta Íslands og forsetafrúar til Kanada lýkur að 
kvöldi fimmtudagsins 1. júní. 

 

* Í viðskiptasendinefnd forseta Íslands til Kanada verða fulltrúar frá 
eftirfarandi fyrirtækjum og stofnunum: Eimskipum, Icelandair, 
Íslandsbanka, Íslandsstofu, Kadeco, Kerecis, Landsvirkjun, Marel, Planet 
Youth og Prescriby. 

 

 

Nánari upplýsingar veita skrifstofa forseta Íslands (540 4400), Sif 
Gunnarsdóttir forsetaritari (664 8249) og Una Sighvatsdóttir, 
sérfræðingur á skrifstofu forseta (895 8885). 

 


